



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะเซะ
เรื่อง ข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลาง

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐพ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลาง และการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด เพื่อให้หน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน นั้น

บัดนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะเซะ ได้จัดทำรายละเอียดข้อมูลราคากลาง และการคำนวณราคากลางโครงการก่อสร้างถนน คสล.พร้อมวางท่อระบายน้ำ คสล.บริเวณซอยข้างร้านตั้งใจทำ หมู่ที่ ๕ ตำบลหนองกะเซะเรียบร้อยแล้ว ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๓ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายบุญยัง ไพรวลย์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะเซะ

องค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะขะ
อำเภอพานทอง จังหวัดชลบุรี
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนน คสล. พร้อมวางท่อระบายน้ำ คสล.บริเวณซอยข้างร้านตั้งใจท่า หมู่ที่ ๕ ตำบลหนองกะขะ

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะขะ

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๖๓๐,๐๐๐.- บาท (หกแสนเจ็ดหมื่นบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างถนน คสล.บริเวณซอยข้างร้านตั้งใจท่า ขนาดผิวจราจรกว้าง ๕ เมตร ยาว ๗๒ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือคิดเป็นพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า ๓๖๐ ตารางเมตร พร้อมวางท่อระบายน้ำ คสล.ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๐.๖๐ เมตร ความยาวรวมไม่น้อยกว่า ๗๒ เมตร รายละเอียดตามแบบแปลนของ องค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะขะ

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๑ พฤศจิกายน ๒๕๖๗

เป็นเงิน ๖๐๔,๘๕๐.๑๖ บาท (หกแสนสี่พันแปดร้อยห้าสิบบาทสิบหกสตางค์)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง จำนวน ๑ แผ่น

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายทวัฒน์พงษ์	สารีศรี	ตำแหน่ง	ปลัดอบต.พานทองหนองกะขะ
๖.๒ นายสมเจริญ	สามารถ	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง
๖.๓ นายนันทวัฒน์	แถวโสภา	ตำแหน่ง	หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

เสนอ นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะขะ

- เพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายทวัฒน์พงษ์ สารีศรี)

- พิจารณา

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสมเจริญ สามารถ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะขะ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายนันทวัฒน์ แถวโสภา)

- อนุมัติ

(นายบุญยัง ไพรวัลย์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพานทองหนองกะขะ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนน คสล. พร้อมวางท่อระบายน้ำ คสล. สายข้างร้านตั้งใจทำ

ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างถนน คสล.ขนาดผิวจราจร กว้าง 5.00 เมตร ยาว 72 เมตร หิน 0.15 เมตร หรือคิดเป็นพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 360 ตารางเมตร พร้อมวางท่อระบายน้ำ คสล. ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.60 เมตร ความยาวรวมไม่น้อยกว่า 72 เมตร รายละเอียดตามที่ปรากฏในแบบแปลนของ อบต.พานทองหนองกะซะ

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 5 ต.หนองกะซะ อ.พานทอง จ.ชลบุรี

ประมาณการโดย นายณัฏวัฒน์ แฉวโสภา หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

แบบเลขที่ 36/2567

ประมาณราคาเมื่อ

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย ค่าวัสดุ	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคากลาง		หมายเหตุ
							ราคาต่อหน่วย	รวม	
1	งานรองพื้นทาง								
	ทรายหยาบรองใต้ผิวทางคอนกรีต	17.82	ลบ.ม.	553.84	9,869.43	1.3642	755.55	13,463.88	
2	งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต								
	งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หิน 0.15 ม.	346.48	ตร.ม.	448.36	155,347.77	1.3642	611.65	211,925.43	
	งานขยายทางเชื่อมปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หิน 0.15 ม.	10.00	ตร.ม.	448.36	4,483.60	1.3642	611.65	6,116.53	
	รอยต่อเมื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	70.00	ม.	107.03	7,492.10	1.3642	146.01	10,220.72	
	รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	72.00	ม.	83.91	6,041.52	1.3642	114.47	8,241.84	
3	งานวางท่อ								
	ท่อระบายน้ำ คสล. ปากลิ้นรางชั้น 3 ขนาด ศก. 0.60 ม.	71.00	ม.	1,316.80	93,492.80	1.3642	1,796.38	127,542.88	
	งานบ่อพัก คสล. รวมงานต่อปาก	8.00	บ่อ	5,500.00	44,000.00	1.3642	7,503.10	60,024.80	
	งานฝาดปิดเหล็กหล่อ และ งานประกอบที่เกี่ยวข้อง	8.00	ชุด	11,000.00	88,000.00	1.3642	15,006.20	120,049.60	
	งานท่อลอด PVC. 8" (8.5) พร้อมฝาดปิด PVC	8.00	ชุด	1,500.00	12,000.00	1.3642	2,046.30	16,370.40	
4	งานจราจร								
	งานตีเส้นจราจรสีเทอร์โมพลาสติก หิน 3 มม. (สีขาว)	15.05	ตร.ม.	270.00	4,063.50	1.3642	368.33	5,543.43	
	งานป้ายจราจร ต-75	1.00	ชุด	2,520.00	2,520.00	1.3642	3,437.78	3,437.78	
5	งานเชื่อมประสานท่อพร้อมคืนสภาพผิวจราจร								
	งานรื้อผิวทางแอสฟัลต์เดิม	10.50	ตร.ม.	14.86	156.03	1.3642	20.27	212.86	
	งานรื้อผิวทางคอนกรีตเดิม	10.50	ตร.ม.	97.93	1,028.27	1.3642	133.60	1,402.77	
	งานปรับปรุงผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หิน 0.20 ม.	10.50	ตร.ม.	554.12	5,818.26	1.3642	755.93	7,937.27	
	งานปรับปรุงผิวทางแอสฟัลต์ติกคอนกรีต หิน 0.05 ม.	10.50	ตร.ม.	323.46	3,396.33	1.3642	441.26	4,633.27	
	ทรายหยาบหลังท่อ	3.15	ลบ.ม.	553.84	1,744.60	1.3642	755.55	2,379.98	
	เสาเข็มหกเหลี่ยมกลวงขนาด Ø 0.15 x 1.00 ม.	7.00	ต้น	131.33	919.31	1.3642	179.16	1,254.12	
	งานเชื่อมประสานท่อระบายน้ำ	1.00	งาน	3,000.00	3,000.00	1.3642	4,092.60	4,092.60	
รวมราคาเป็น					443,373.51			604,850.16	
รวมราคาก่อสร้างเป็น				หกแสนสี่พันแปดร้อยห้าสิบบาทสิบหกสตางค์				604,850.16	

1. ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง
2. ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทางสะพานและท่อเหลี่ยม
3. ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ
4. ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง
5. ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม
6. ค่า Factor F ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด
7. ค่า Factor F งานก่อสร้างทางซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด
8. ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยมซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด

=	443,373.51
=	
=	
=	1.3642
=	
=	
=	
=	
=	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการฯ
(นายทวีพงษ์ สารศรี)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายสมเจษฎ์ สามารถ)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายณัฏวัฒน์ แฉวโสภา)